

Protokół Nr XXXIV/2017

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Modliborzycach odbytej w dniu 30 maja 2017 roku w sali konferencyjnej Biblioteki u Kazimierza. Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kazimierza Zielińskiego w Modliborzycach w godz. 13.00 – 15.35.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.

Pan Piotr Rogoża – przewodniczący Rady Miejskiej – otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej w Modliborzycach w bieżącej kadencji. Przywitał gości zaproszonych; Burmistrza Modliborzyc Pana Witolda Kowalika, Skarbnik Gminy Panią Barbarę Świątek, Mecenas Panią Dominikę Pruszkowską, Radnych powiatowych Pana Michała Komackiego i Pana Marka Grzyba, Dyrektor Zespołu Szkół w Wierchowiskach Drugich Panią Teresę Szostek, Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Modliborzycach Panią Elżbietę Krzysztoń, Kierownika GOPS Panią Bożenę Skowrońską, Dyrektor Biblioteki u Kazimierza. Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kazimierza Zielińskiego Panią Zenobię Trójczak, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pana Andrzeja Rzęda, Kierownika ZGK Pana Grzegorza Kwaśnika, Gminnego Komendanta OSP Pana Tomasza Klizę, Panie i Panów sołtysów, Pana Zygfrieda Głowackiego z rodziną, Panie i Panów z Senior Wigor, Panie i Panów Radnych.

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni Radni; Pan Zbigniew Parcheta i Pan Władysław Machulak.

Ad. pkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do porządku obrad ? Nie widzę. Skoro nie ma pytań poddaję pod głosowanie porządek obrad. Kto jest „za” przyjęciem porządku obrad - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji - z dnia 27 kwietnia 2017 roku.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół był do wglądu na stole prezydialnym. Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji „za” - 13 radnych, kto jest „przeciw” - 0 radnych, kto się „wstrzymał” - 0 radnych.

Ad. pkt 4. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 27 kwietnia 2017 roku. Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie informacji.

Pan Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc - przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 27 kwietnia 2017 roku. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionej informacji z realizacji uchwał ? Nie widzę, przechodzimy do następnego punktu dzisiejszych obrad.

Ad. pkt 5. Interpelacje radnych.

Pan Piotr Rogoża - proszę o zgłaszanie interpelacji.

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. pkt 6. Przedstawienie wniosków stałych Komisji Rady Miejskiej.

Pan Piotr Rogoża - proszę przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków stałych komisji.

Przewodniczący stałych komisji nie zgłosili wniosków.

Pan Piotr Rogoża – Skoro nie ma wniosków, przechodzimy do kolejnego punktu naszej sesji podjęcie uchwał, proszę Pana Burmistrza o przedstawienie projektów uchwał.

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. XXXIV/191/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wniosek wraz z kalkulacją od kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Modliborzycach o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków do Rady Miejskiej wpłynął 20 kwietnia 2017 roku. Zakład Gospodarki Komunalnej przygotował dwie taryfy ceny wody, jedna dla odbiorców z terenu naszej gminy i druga dla odbiorców spoza terenu naszej gminy. Pierwsza taryfa przedstawiona przez ZGK przedstawia cenę wody dla odbiorcy z terenu gminy Modliborzyce - 2,74 zł/1 m³ brutto. Wzrost ceny za zużycie wody wynosi - 0,21 zł . Natomiast druga taryfa dla odbiorców wody spoza terenu naszej gminy wynosi - 3,10 zł/ 1m³ brutto.

Według kalkulacji ZGK cena za odprowadzenie 1m³ ścieków wynosi - 4,32 zł. brutto dla odbiorców z terenu gminy Modliborzyce. Wzrost ceny za odprowadzenie 1m³ ścieków wynosi - 0,11 zł.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 12 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 1 radnych.

Pan Piotr Rogoża - przed przejściem do kolejnej uchwały serdecznie witam przybyłego gościa Sekretarza Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim Pana Grzegorza Krzysztonia, miło nam, że Pan z nami uczestniczy w dzisiejszej sesji.

2. XXXIV/192/2017 w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Modliborzyce.

Pan Witold Kowalik - przedstawił projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Co roku przed lipcem podejmujemy uchwałę w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia

w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Modliborzyce. Odbiorcy o tę kwotę dopłaty mniej płacą za zużycie wody i odprowadzenie ścieków. Dopłata do 1m³ wody wynosi 0,30 zł, a do 1 m³ odprowadzanych ścieków dopłata wynosi 0,80 zł.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

3. XXXIV/193/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na terenie Gminy Modliborzyce.

Pan Witold Kowalik - przedstawił projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zmiana dotyczy uchylenia pkt 3 – plan sieci 8-letnich szkół podstawowych i granic obwodów prowadzonych przez gminę Modliborzyce od dnia 1 września 2019 roku, czyli ten punkt i załącznik nr 3 jest uchylony oraz pkt 4 - plan sieci przedszkoli prowadzonych przez gminę Modliborzyce i granic, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

4. XXXIV/194/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku.

Pan Witold Kowalik - przedstawił projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wniosek na ogniwa fotowoltaiczne jest na liście rezerwowej, na razie ostatecznie nie wiadomo, czy wniosek zostanie zakwalifikowany, dlatego aby móc dokonywać zwrotu przedpłat musimy taki zapis wprowadzić w uchwale.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ? Jeśli nie ma pytań poddaję pod głosowanie. Kto jest „za” przyjęciem uchwały - 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Może ja tutaj teraz wyjaśnię, bo mamy sporo gości zaproszonych. Nasza Rada zazwyczaj tak głosuje. Wszelkie problemy przerabiane są na komisjach, a my podejmujemy już wypracowane decyzje, dlatego nikt nie zabierał głosu, co nie znaczy, że akceptujemy wszystko. Wszystko było przerobione wcześniej, cieszę się, że wszyscy radni razem pracują na komisjach.

Ad. pkt 8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. pkt 9. Zapytania i wolne wnioski radnych i gości zaproszonych.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo mam nadzieję, że tutaj możemy podyskutować i podyskutujemy. Proszę radny powiatowy Pan Marek Grzyb.

Marek Grzyb - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, wszyscy goście zaproszeni, Panie i Panowie Sołtysi; ja chciałbym przedstawić takie dwa spostrzeżenia, czy może informacje, jedna pozytywna druga negatywna. Pozytywna to na mój wniosek, na moją interpelację jako radnego powiatowego do Przewodniczącego Rady Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim o przywrócenie, albo może odnowienie tych 50% zniżki dla rodzin wielodzietnych na wejście na basen zostało pozytywnie rozpatrzone i wszyscy otrzymali zniżkę. Bo do tej pory było tak, że tylko mieszkańcy Janowa Lubelskiego korzystali ze zniżki, a pozostali mieszkańcy powiatu nie korzystali, bo nie mieli zniżki. Doprowadziłem do tego, że wszyscy mieszkańcy powiatu janowskiego mają 50% zniżki z kartą dla rodzin wielodzietnych. A teraz negatywna, jak Państwo wiecie w Janowie Lubelskim mamy Porytowe Wzgórze. I to na Porytowym Wzgórzu od wielu, wielu lat była impreza państwowa. Zawsze była wojskowa orkiestra dęta, była Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego. Tutaj mamy kolegów z PIS-u i apeluje do nich, żeby przywrócili to, bo po prostu wyrzucili nas z obchodów państwowych i nie będzie tego jak było do tej pory, ani orkiestry wojskowej, ani Kampanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, po prostu jesteśmy jako powiat zdani tylko na siebie. I to boli nas jako mieszkańców powiatu janowskiego. Ja chciałbym to teraz Państwu przedłożyć, bo zanim do Państwa to dotrze to w roku 2017 roku będzie po obchodach i nie będzie, ani orkiestry, ani Kampanii Reprezentacyjnej. Oni po prostu zabierają nam historię. Drodzy Państwo dobra zmiana zabiera nam historię. Ja jako mały chłopak ze szkoły podstawowej w Wierzchowiskach jeździłem na obchody Porytowego Wzgórza, a była to uroczystość wspaniała. Wtedy przyjeżdżał generał Jaruzelski. Drodzy Państwo to jest druga bitwa partyzancka w Europie po Jugosławii w Janowie Lubelskim. Janów Lubelski w całym świecie kojarzy się z Porytowym Wzgórzem, a my teraz zabieramy tę uroczystość państwową, bo tam nie ma Żołnierzy Wyklętych ?, bo tam współpracowali z Sowietami ?, no to co ? Bo były takie czasy i trzeba to zrozumieć. Dlaczego zabieracie nam tak wielką uroczystość wagi państwowej ? I tutaj proszę kolegów z Pis-u, żeby interweniowali. Mamy posła z naszego terenu, będę interweniował, ale prawdopodobnie otrzymali negatywną odpowiedź i nie ma możliwości, żeby ta orkiestra wojskowa i Kampania Reprezentacyjna Wojska Polskiego jak co roku brała udział w tych uroczystościach. Wyrzucili to z naszego programu, jako powiatu janowskiego. Koledzy z Pis-u interweniujcie, róbcie wszystko, aby ta uroczystość nabrała takiej samej rangi jak było kiedyś. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję bardzo. Proszę radny powiatowy Michał Komacki.

Michał Komacki - Panie Przewodniczący zostałem wywołany do odpowiedzi i mówię prawdę, że pierwszy raz się dowiedziałem o czymś takim, o takiej sytuacji która ma miejsce ze strony powiatu. To powiat jest odpowiedzialny za przygotowywanie tej uroczystości. Z tego co wiem na tych uroczystościach, co prawda nie dostałem jeszcze zaproszenia, ale wiem, że była praca powiatu od pół roku nad wzbogaceniem tejże uroczystości o jeszcze jedne elementy. A czy akurat nie będzie Kampanii Reprezentacyjnej tego nie wiem. Dla Państwa bardziej reprezentacyjne, czy też powiedzmy bardziej uroczyście byłoby, żeby ta Kampania była. Ale zależy od tego najprawdopodobniej, czy to wojsko odmówiło ?. Wiem, że tam są poszerzone zagadnienia związane z inscenizacją tyle, że w formie stałej. Jest przedstawiciel powiatu więcej może powiedzieć niż ja, ja wiem tylko tyle. Pierwszy raz to słyszę, nie będziemy się do tego odnosić i poprosimy tu Pana o swoje informacje i interpelację. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - Dziękuję Panu radnemu. Panie sekretarzu został Pan wywołany.

Pan Grzegorz Krzysztoń - chciałbym wszystkich serdecznie zaprosić na uroczystości, które odbędą się 11 czerwca o godzinie 10:30, będzie msza święta poprzedzona wcześniej taką inscenizacją przygotowaną przez młodzież z Liceum ogólnokształcącego. Jak co roku dokładamy starań, by wypaść jak najlepiej, w tym roku wzbogacamy o dodatkową stałą inscenizację, będzie „Obóz Partyzancki”. Faktycznie główny wątek swojski jest to pewien problem, ale ten problem był już wcześniej. Wojsko szczerze mówiąc nie koniecznie czuje się współgospodarzem, współuczestnikiem tych uroczystości. Często po prostu jest tak, mówiąc wprost, że przyjeżdżają tylko na nasze uroczystości. W tym roku problem też się pojawił, rozmawiamy jeszcze z wojskiem, wysłaliśmy w tej sprawie pisma i mamy nadzieję, że jednak przyjadą. Jeszcze ta sprawa nie jest rozstrzygnięta. Na koniec wszystkich serdecznie zapraszam. Z naszej strony, ze strony powiatu zrobimy wszystko, żeby ta uroczystość miała jak najwyższą rangę.

Pan Piotr Rogoża - Dziękuję bardzo sekretarzowi. Proszę bardzo radny Wieleba.

Pan Mariusz Wieleba - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo w kwestii tego, co zakomunikował Szanowny Radny Powiatowy. Szanowni Państwo właśnie słuchaliście mamy jakby tą samą sytuację, a dwa skrajne stanowiska, więc Państwo pośredniczy. Pozwolę sobie powiedzieć, że ja ze swoją młodzieżą będę na tej uroczystości jak co roku, także uroczystości się odbędą tak jak co roku. Proszę Państwa mi nie chodzi tu o gadanie, ale o politykę radnego Pana Grzyba, właściwie o apel, nie wiem, do Rady Pis-u ?. Myślę, że na tym poziomie radni Pis-owscy identyfikują się z PIS-em, to nie są osoby bogate, ale jak już bym prosił Pana radnego, jeżeli już Pana to dotknęło to już proszę trochę wyżej zwracać się. Jesteśmy w punkcie zapytania i wolne wnioski, ja w ubiegłym tygodniu składałem 2 wnioski do Urzędu Miejskiego i chciałbym wiedzieć, czy już ruszyła interwencja do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Lublinie oddział w Kraśniku chodzi o poprawę nawierzchni chodnika przy drodze krajowej przy ul. Piłsudskiego. Jest tam taka wyrwa w jednym miejscu, że naprawdę jest ogromny kłopot, że ktoś sobie krzywdę zrobi i to dużą. I chciałbym się dowiedzieć, czy urząd zainterweniował, czy nie ? A druga sprawa to występowałem o naprawę nawierzchni ulic Wyszyńskiego i Mickiewicza, czy też coś w tej sprawie Pan Burmistrz już myślał, czy jeszcze nie ? Dziękuję bardzo.

Pan Piotr Rogoża - Dziękuję Panu radnemu. Proszę bardzo Panie Burmistrzu.

Pan Witold Kowalik - to znaczy, jeśli chodzi o chodnik będziemy prowadzić rozmowy z Generalną Dyrekcją, ale Dyrekcja nie jest chętna, żeby ponosić koszty, na czym to się skończy zobaczymy, czas pokaże. Natomiast, jeśli chodzi o naprawę ulic, to na razie będą robione doraźne naprawy w najbliższym czasie, a potem przy posesjach jak będą środki, na razie nie ma środków. Był objazd dróg przed komisję gminną, można tak powiedzieć. Będzie przedstawiony protokół, będzie widać, co tam z tego wynika i co trzeba będzie zrobić ? Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - Dziękuję Panu Burmistrzowi. Proszę czy są jakieś pytania? Proszę radny Fiut.

Pan Ryszard Fiut - ja byłem na tym objeździe. Ja zwróciłem uwagę, tam mieszka kobieta niedaleko stawu i już myślę, że upłynęło trochę czasu, żeby zająć się tym. To nie jest Panie Burmistrzu duży koszt, tylko chęci pomocy jeden drugiemu. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża - Dziękuję Panu.

Pan Witold Kowalik - to ile według Pana jaki jest to koszt ?

Pan Ryszard Fiut - ja nie wiem, od tego są eksperci.

Pan Witold Kowalik - a w budżecie gminy pieniędzy nie mamy, dlatego to co Panu powiedziałem wcześniej, tylko materiałem kamiennym możemy uzupełnić.

Pan Ryszard Fiut - ale to się kilka lat ciągnie.

Pan Piotr Rogoża - ja myślę, że na następnej sesji powrócimy do tego tematu, bo będzie już jakiś protokół i będą jakieś wnioski po tym objeździe. Na dzisiaj rozumiem, że komisje jeszcze nie przygotowały protokołu i wniosków. Zresztą na początku sesji komisje stałe nie miały żadnych wniosków. Rozumiem, że na sesji czerwcowej na pewno temat ten wypłynie związany z objazdem dróg i ewentualnie jakimiś próbami remontu. Proszę bardzo czy są jakieś inne pytania?

Jeżeli nikogo nie ma, ja pozwolę sobie przeczytać pisma, które wpłynęły do Rady. Przedstawił treść pisma ze Związku Miast Polskich dotyczące podjęcia przez Radę stanowiska popierającego Kartę Samorządności. Pismo w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przedstawił treść listu z Polskiego Komitetu Olimpijskiego z podziękowaniem za przesłane gratulacje z okazji ponownego wyboru na Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego Pana Andrzeja Kraśnickiego. Treść listu w załączeniu do niniejszego protokołu.

A teraz wracamy do wniosków i pytań. Rozumiem, że już nie ma pytań ? Proszę radny Tes.

Pan Wiesław Tes - w imieniu własnym i mieszkańców Wolicy zapraszam jutro na godzinę 18:00 na Majówkę pod figurę koło remizy.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo są jeszcze jakieś pytania? Proszę radny Kuźnicki.

Pan Michał Kuźnicki - w imieniu organizatorów ale m.in. w imieniu Gminnego Koła Pszczelarzy w Modliborzycach chciałbym wszystkich tutaj zebranych zaprosić na IV Regionalny Zjazd Pszczelarzy, który odbędzie się w dniu 4 czerwca 2017 roku w Wierchowiskach. Wszystkich serdecznie zapraszamy.

Pan Piotr Rogoża - dziękujemy i czujemy się zaproszeni, nie tylko Ci co mają zaproszenia kartki, ale wszyscy inni też. Proszę bardzo są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma.

Ogłaszam 15 minut przerwy.

Pan Piotr Rogoża - wznawiam obrady naszej sesji. Serdecznie witam przybyłą Panią Małgorzatę Pieczykolan. Pani Małgorzata jest kierownikiem instrukcyjno metodycznym Biblioteki Wojewódzkiej w Lublinie, serdecznie panią witamy. Witam również Panią Anię Świecę wraz z uczestnikami z Dziennego Domu Senior Wigor, gdzie Pan Zygfryd jest jednym z uczestników. Miło mi również powitać Panią Urszulę Bzdyra, Pani jest jako zasłużona, która otrzymała już wcześniej zaszczytny tytuł. Witam serdecznie Księdza Prałata Józefa Brzozowskiego, również ma ten tytuł „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce”. Co prawda cała ta uroczystość, jak już wspomniał Pan Burmistrz odbędzie się 25 czerwca na mszy świętej w kościele parafialnym w Modliborzycach i tam już będziemy wręczać, ale widać, że solidaryzuje z pozostałą dwójką i dzisiaj uczestniczy, jest nam bardzo miło. Proszę

Państwa jak to się zaczęło? Żeby ktoś mógł otrzymać ten tytuł jest potrzebne przede wszystkim godne życie, które ten tytuł umożliwia, ale również jest potrzebne jakieś grono, które te zasługi doceni, zauważy i pozwoli przenieść na ten grunt Rady Miejskiej, abyśmy mogli rzeczywiście ten tytuł nadać. Zgodnie z tym i dla Biblioteki u Kazimierza. Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. K. Zielińskiego w Modliborzycach, znalazła się taka grupa zapaleńców na czele z Panem Zdzisławem Drzazgą, którzy wystąpili z wnioskiem, zebrali podpisy (202 podpisy) mieszkańców, oczywiście z terenu naszej gminy za tym, aby nadać ten zaszczytny tytuł bibliotece. Obecnie proszę Pana Zdzisława, aby przypomnieli nam to uzasadnienie dla tego tytułu, dla naszej Biblioteki u Kazimierza.

Pan Zdzisław Drzazga - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zacznę tak, słownik języka polskiego określa bibliotekę jako i tu cytuję „instytucję powołaną do gromadzenia i przechowywania księgozbioru w celu publicznego użytkowania” tyle słownik. Wydaje się że wystarczy, aby instytucja te warunki spełniała, aby na miano biblioteki mogła zasłużyć. Miałem zaszczyt znaleźć się w licznym gronie osób, które uważają, że Biblioteka u Kazimierza. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna i w jej całości oczywiście jako instytucja łącznie z tymi oddziałami terenowymi, czy wywiady jak to nazwać w sposób poważny i pozytywny wykracza poza te słownikowe ramy. Pracownicy biblioteki, czy bibliotek mówiąc szerzej od wielu już lat podejmują poza obowiązkami statutowymi wiele zadań o wspólnym mianowniku. Wszystkie one mają na celu promocje czytelnictwa, pozyskiwanie nowych czytelników szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Mogłoby tu się zrodzić pytanie, jaki związek z czytelnictwem ma np. takie zadanie realizowane rocznie przez bibliotekę „Rowerowy Rajd” po terenie gminy. Wbrew pozorom jednak ma. Rajd jako impreza turystyczna jest adresowana głównie do ludzi młodych powiedzmy jednak, że do osób starszych też, ale głównie do osób młodych, w którym rajd jest imprezą nie tylko dla tych, którzy tylko chodzą do biblioteki, ale są też tacy którzy nigdy w bibliotece nie byli. Po takim rajdzie na którym młodzież świetnie się bawi, młodzi później przyjdą do biblioteki po to, żeby zobaczyć, czy nie rodzi się coś nowego, czy nie szykuje się jakaś nowa impreza, w której chcieli by uczestniczyć, przyjdą rozejrzą się, porozmawiają, pograją na komputerach no i tak z przyzwyczajenia wypożyczą jakąś książkę; jeden ją przeczyta drugi dokładnie ją obejrzy, ale po jakimś czasie znowu przyjdą i o to tu w końcu w tym wszystkim chodzi. Z obserwacji tego wszystkiego zrodziła się inicjatywa uhonorowania instytucji jaką jest Biblioteka u Kazimierza. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Modliborzycach zaszczytnym tytułem „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce”. Z tego miejsca serdecznie chce podziękować wszystkim, którzy włączyli się do realizacji tego postanowienia, zbierali podpisy tym, którzy podpisali się pod wnioskiem oraz tym wszystkim, którzy uczestniczyli w precyzowaniu ostatecznej wersji wniosku jaki został przedstawiony do Kapituły. I teraz jeśli Pan pozwoli przedstawię takie brzmienie jakie do Kapituły wpłynęło. Treść uzasadnienia wniosku znajduje się przy uchwale Nr XXXIII/186/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce”.

Pan Piotr Rogoża - właśnie tego mi brakowało. Pozwolicie Państwo, że tak jak tutaj Pan Zdzisław wspomnieli nadali temu wydarzeniu ton, nadali bieg. Członkowie Rady Miejskiej pochyliłi się nad tym w dniu 27 kwietnia 2017 roku na poprzedniej sesji i pozwolę sobie przytoczyć tę uchwałę. Przedstawił uchwałę z poprzedniej sesji. Było to tak jak wspomnieli 27 kwietnia 2017 roku. Dzisiaj nadszedł ten czas, gdzie możemy ten tytuł wyróżnionym wręczyć. Była kolejna uchwała o nadaniu tytułu honorowego jako „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce” Panu Zygfrydowi Głowackiemu. Z wnioskiem o nadanie tego

tytułu również wystąpiła grupa mieszkańców, było zebrane 159 podpisów mieszkańców gminy Modliborzyce. I teraz proszę w imieniu wnioskodawców o przedstawienie tego uzasadnienia Pana radnego Mariusza Wielebę.

Pan Mariusz Wieleba - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo nominowani do tytułu, zacnego tytułu „Zasłużonego dla Gminy Modliborzyce”. Jest mi niezmiernie miło, że w imieniu wnioskodawców gminy Modliborzyce mogę przedstawić sylwetkę nominowanego do tytułu „Zasłużonego dla Gminy Modliborzyce” będącego wśród nas Pana Zygfrieda Głowackiego. Treść uzasadnienia do wniosku o Panu Zygfriedzie Głowackim znajduje się przy uchwale Nr XXXIII/188/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce”.

Pan Piotr Rogoża - dziękuje Panu radnemu. Również w tym przypadku 27 kwietnia 2017 roku Rada Miejska podjęła stosowną uchwałę. Przytoczył uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Modliborzyce” z poprzedniej sesji.

Nadeszła ta chwila dla naszych wyróżnionych, dla których tak wielu mieszkańców wyraziło słowa poparcia. Poprosimy tutaj na środek. Poproszę Pana Burmistrza, poproszę Panią Sekretarz i wręczymy tytuły wraz z tym co przewiduje regulamin. A więc dla „Zasłużonego” regulamin przewiduje dyplom i statuetkę. Poproszę, aby wszyscy wstali. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoża – Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach, Pan Witold Kowalik – Burmistrz Modliborzyc i Pani Marzena Dolecka – Jocek – Sekretarz Gminy wręczyli wraz z życzeniami dyplomy i statuetki oraz kwiaty: na ręce Pani Zenobii Trójczak dla Biblioteki u Kazimierza. Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej im. Kazimierza Zielińskiego w Modliborzycach i Panu Zygfriedowi Głowackiemu.

Pan Piotr Rogoża - teraz zanim oddam głos wyróżnionym, jeżeli ktoś z Państwa pragnie zabrać głos, złożyć jakieś życzenia, podziękować to proszę bardzo jest ten czas.

Pani Małgorzata Pieczykolan- Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowna Komisjo, Szanowni Państwo w imieniu Pana Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Łopacińskiego w Lublinie chciałabym serdecznie pogratulować inicjatywy, a tutaj dowiedziałam się, że taka oddolna inicjatywa mieszkańców jest. Jest ten moment, że mieszkańcy mogli decydować w sprawie która bezpośrednio nas dotyczy, jest to tzw. budżet obywatelski, gdzie możemy oddawać głos i zobaczyć jakie projekty są realizowane. I tak bardzo mi miło, jak tak słuchałam tego uzasadnienia. Jest to pierwsze wyróżnienie w województwie lubelskim, które otrzymuje biblioteka publiczna. Przedstawiła treść listu od Pana Dyrektora do Pana Burmistrza.

Pan Piotr Rogoża - proszę bardzo, czy ktoś jeszcze pragnie zabrać głos? . Oddaję głos Pani dyrektor.

Pani Wanda Trójczak - proszę Państwa cieszymy się niezmiernie, że nasza biblioteka jako pierwsza instytucja ma tytuł „Zasłużonej dla Gminy Modliborzyce”. Z tego miejsca w imieniu wszystkich pracowników biblioteki chciałabym serdecznie podziękować, Panu Przewodniczącemu, Wysokiej Radzie oraz Panu Burmistrzowi, a przede wszystkim Panu Zdzisławowi Drzazdze, który wyszedł z tą inicjatywą i wszystkim tym, którzy poparli tę inicjatywę. Pewnie niektórzy mieli wcześniej wątpliwości dlaczego biblioteka ?, przecież

to ich praca, dlaczego ich wyróżniać, prawda? - jednak nie do końca. Cieszę się, że wyszło to od Pana Drzazgi, bo Pan Drzazga jako wieloletni Przewodniczący Radny, Radny uczestniczy we wszystkich imprezach realizowanych przez bibliotekę. I to właśnie Pan Drzazga doskonale orientuje się co robimy w ramach działalności statutowej, a co robimy po za działalnością statutową. Wiecie Państwo, jeśli jest czas na chwalenie, to jeszcze dwa słowa. Proszę Państwa w powiecie tylko my organizujemy ogólnopolskie akcje takie jak: narodowe czytanie, odjazdowy bibliotekarz, tylko my naprawdę w powiecie nikt za to się nie bierze, może czekają i tylko czytają, po prostu wypożyczają tylko książki. A u nas są jeszcze takie nasze działania, ale muszę się powtórzyć, wieści gminne, teraz też przygotowujemy już następną publikację, pomagamy w publikacjach, jeśli ktoś ma jakieś materiały. Akcje biblioteczne: kolędowanie, gminne dyktando, koncert przedszkolaków, to są nasze akcje od lat prowadzone. Wiecie Państwo, że Polacy mało czytają. W 2016r 63% Polaków nie przeczytało żadnej książki. Pewnie, każdy z nas odpowie sobie na pytanie, dlaczego tak robimy?

Proszę Państwa, to my rodzice, dziadkowie jesteśmy winni, że nasze dzieci nie czytają. To my powinniśmy dawać przykład, dzieci powinny dorastać z książką i oswajać się z książką. My od dawna współpracujemy z dziećmi z przedszkola, chodzimy do przedszkola, wymieniamy książki czytamy dzieciakom. Od 9 lat organizowana jest akcja „Od trzeciego roczku bez książeczki ani kroczone” tutaj pod patronatem Pana Burmistrza. Pan Burmistrz dzieciom daje książeczki i myślę, że książeczki są czytane. Chcemy zmienić ten nierówny wynik, żeby było inaczej. Zresztą nasze statystyki nie są takie tragiczne, u nas wygląda dużo lepiej. Żeby się nie powtarzać i nie zabierać Państwu czasu jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję za to przyznanie tytułu tak jak powiedział Pan Burmistrz to jest dla nas wyzwanie. Na pewno nie możemy usiąść na laurach, tylko na pewno kolejne zadania będą realizowane przez naszą bibliotekę. W najbliższym czasie zapraszamy na Noc bibliotek. Także jeszcze raz wszystkim dziękuję, a po podziękowaniu Pana Głowackiego zapraszamy na krótką prezentację, która zobrazuje naszą pracę. Dziękuję ślicznie.

Pan Piotr Rogoża - dziękuję Pani dyrektor. Czyli, jak dobrze zrozumiałem z lekkim przymrużeniem oka, niektórzy przychodzą do biblioteki tylko po książki, a niektórzy do bibliotekarki? Oddaje głos Panu Głowackiemu.

Pan Zygfryd Głowacki - miło mi oddać parę słów dla tutejszego społeczeństwa. Chciałem zabrać głos i podziękować za ten zaszczyt jakim mnie obdarzono i jaki mnie spotkał w moim mieście w Modliborzycach, w którym się tutaj urodziłem i tu wyrosłem i się doczekałem sędziwych lat i zostałem dziadkiem i pradziadkiem, ale chciałem zwrócić większą uwagę tego dzisiejszego dnia w kwestii nadania mi tytułu „Zasłużonego dla Gminy Modliborzyce”. Do radnych Modliborzyc zacytuję, że obecne miasto Modliborzyce jest prawowitym w powiecie Janów Lubelski. I ma rangę, że zostało miastem to jest zaszczyt dla społeczeństwa i władzy w pierwszej kolejności. Chciałem zadeklarować, że podpisałem na rynku deklarację by Modliborzyce było miastem i tak się stało. Zebrano jakąś liczbę głosów o ten przydział. Jest to już kilka lat. Zrealizowano już to przedsięwzięcie. Od dłuższego czasu było to realizowane w mojej sprawie i po namyśle podjęto uchwałę na sesji i na sali gminy Modliborzyce doszło do realizacji tego pomysłu, a po naradach zakwalifikowano mnie, abym pociągnął ten zaszczytny cel, żeby to nie było bez racji przyznania tego tytułu, i tu moje zasługi historyczne i patriotyczne. A w rezerwach, co oznacza patriotyzm, żeby go nie pominąć i bronić ojczyzny. Myślę, że nie spocznę na laurach i będę dalej aktywny, mimo różnych presji. Ja Głowacki Zygfryd mam zaszczyt podziękować Panu Radnemu Ryszardowi Fiut, Panu Radnemu Mariuszowi Wieleba, Panu Radnemu Machulakowi, Panu Komackiemu Michałowi, również Przewodniczącemu Panu Piotrowi Rogoża oraz całej Gminie, Urzędowi

Miasta, Sołtysom i wam wszystkim zaproszonym gościom. Chcę wszystkim podziękować i życzyć długich lat życia w zdrowiu, szczęściu, pogody ducha, uśmiechu i sto lat życia życzę w imieniu swoim.

Jeśli Państwo pozwolą to chciałbym, abyśmy zaśpiewali jedną taką zwrotkę „Nie rzucić ziemi, gdzie nasz ród”. Dziękuję.

Pan Piotr Rogoza - Dziękuję Panu Głowackiemu. Myślę, że podniósł poprzeczkę wysoko dla nas radnych, dla wszystkich mieszkańców gminy. Mam nadzieję, że potrafimy chociaż troszeczkę zbliżyć się do tych naszych uroczystości patriotycznych. Będziemy stali przy nim i pokazywali, że rzeczywiście ten tytuł nadaliśmy i to do czegoś nas zobowiązuje, a przyznanie go, to zgoda na to, że mamy iść razem tą samą drogą i razem z Panem Zygfrydem w tym uczestniczyć w tych uroczystościach od początku do końca. Dziękuję. Rozumiem, że prezentacja już gotowa proszę oddaję głos Pani Marcie.

Pani Marta Frączek - przedstawiła prezentacje pracy Biblioteki u Kazimierza.

Pan Piotr Rogoza - czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nie ma chętnych.

Ad. pkt 10. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Rogoza - czy są jeszcze jakieś pytania ? Skoro nie ma więcej pytań, ... W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej. Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i udział w sesji.

Protokołowała

Irena Błojda

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Piotr Rogoza